
UCHWAŁA NR LX/405/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do klas I publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Kępno 

Na podstawie art. 133 ust. 2-3 oraz ust. 6 w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 oraz z 2022 r. poz. 655, poz. 1079, poz. 1116, poz. 1383, 
poz. 1700, poz. 1730 i poz. 2089) uchwala się, co następuje: 

§ l Określa się następujące kryteria postępowania rekrutacyjnego do klas I publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych  przez Gminę Kępno wraz z liczbą punktów za te kryteria: 

1) zamieszkanie kandydata na terenie Gminy Kępno – 15 punktów; 

2) odprowadzanie przez rodziców/opiekunów prawnych lub rodzica/opiekuna prawnego samotnie 
wychowującego kandydata opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Kępno za 
wszystkie zamieszkałe osoby pod wskazanym adresem – 30 punktów; 

3) uczęszczanie rodzeństwa kandydata do szkoły podstawowej, do której składany jest wniosek – 10 punktów; 

4) przynajmniej jeden z rodziców lub prawnych opiekunów kandydata pracuje lub prowadzi działalność 
gospodarczą w obwodzie szkoły podstawowej, do której składany jest wniosek – 3 punkty. 

§ 2. Określa  się dokumenty potwierdzające spełnianie przez kandydata kryteriów, o których mowa w § 1: 

1) dla kryterium określonego w § 1 w pkt 1, 3 i 4 - oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych lub 
rodzica/opiekuna prawnego samotnie wychowującego kandydata; 

2) dla kryterium określonego w § 1 w pkt 2 - oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych lub 
rodzica/opiekuna prawnego samotnie wychowującego kandydata o odprowadzaniu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Kępno za wszystkich członków gospodarstwa 
domowego, w którym  mieszka dziecko rekrutujące się do szkoły oraz zaświadczenie z Urzędu Miasta 
i Gminy w Kępnie o odprowadzaniu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Kępno; 

§ 3. Traci moc uchwała Nr L/377/2018 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie 
określenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do klas I publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Kępno (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 1075). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Eugeniusz Przybył 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80BFAD2A-2D77-452E-A54D-27A490571C9E. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LX/405/2022 

Rady Miejskiej w Kępnie 

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

sprawie określenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do klas I publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę  

 
Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo  oświatowe  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 
z późn. zm.)  określa przepisy prawne będące podstawą rekrutacji dzieci do klas I publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Kępno. 

Zgodnie z art. 133 ww. ustawy - do klasy I publicznej szkoły podstawowej, której ustalono obwód, 
przyjmuje się na podstawie zgłoszenia rodziców dzieci i młodzież zamieszkałe w tym obwodzie. 

Kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy I po 
przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa nadal dysponuje 
wolnymi miejscami. W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez organ 
prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz 
lokalnych potrzeb społecznych. 

Kryteriom tym organ prowadzący przyznaje określoną liczbę punktów oraz określa dokumenty niezbędne do 
ich potwierdzenia. Potwierdzeniem spełnienia poszczególnych kryteriów są zaświadczenia, a także 
oświadczenia rodziców/prawnych opiekunów składane pod rygorem odpowiedzialności karnej. 

Postępowanie rekrutacyjne w Gminie Kępno prowadzone jest z wykorzystaniem systemu informatycznego. 

Uchwała została omówiona z dyrektorami szkół podstawowych Gminy Kępno oraz poddana konsultacjom 
społecznym. 

Podjęcie niniejszej uchwały dostosowuje kryteria i sposób ich dokumentacji do aktualnych potrzeb, przez co 
jest w pełni zasadne. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Kępno 

 
 

mgr inż. Piotr Psikus  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80BFAD2A-2D77-452E-A54D-27A490571C9E. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Punkt 1
	Punkt 2
	Punkt 3
	Punkt 4
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2


	Uzasadnienie



